diciembre del 2017, certificado por notario público.

Art. 196 Ley 1819/16  - Art. 600 E.T. 
 Declaración y pago bimensual para los Grandes contribuyentes y aquellas personas jurídicas y

naturales cuyos ingresos brutos a 31 de diciembre del año gravable anterior sean iguales o superiores
a noventa y dos mil (92.000) UVT y para los responsables de que tratan los artículos 477 y 481 ET.
 Declaración y pago cuatrimestral para aquellos responsables de este impuesto, personas jurídicas

y naturales cuyos ingresos brutos a 31 de diciembre del año gravable anterior sean inferiores a
noventa y dos mil (92.000) UVT.

CONTRATOS CON ENTIDADES PUBLICAS
Ley 1819/2006 Artículo 192

La tarifa del impuesto sobre las ventas aplicable a los contratos celebrados con entidades públicas o estatales,
será la vigente en la fecha de la resolución o acto de adjudicación, o suscripción del respectivo contrato.